MOÇÃO DE APOIO Nº 20/2019

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dos vereadores que subscrevem, vem nos termos regimentais vigentes, propor a esta Egrégia Casa de Leis, MOÇÃO DE APOIO, na Sessão Ordinária, à proposta do grupo que compõe o CIOESTE – Consórcio Intermunicipal da Região Oeste, sobre a instalação da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo (Ceagesp) na região oeste metropolitana de São Paulo, região composta pelo grupo Cioeste.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

Foi agendado reunião extraordinária no dia 02/04/2019, com prefeitos e secretários da região, e também representante do Ministério Público, para tratar da possível instalação da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo (Ceagesp) na região. Foi relacionado na reunião que dentro da região do CIOESTE, existem duas áreas muito boas que poderiam receber a instalação do CEAGESP, que estão localizadas em Santana de Parnaíba e outra na divisa de Barueri com Carapicuíba, onde existia a Lagoa.
O objetivo desta moção é apoiar o objetivo da implantação da CEAGESP na região, pois conforme foi considerado em reunião, a ideia de fomentar a economia regional é o principal objetivo com a CEAGESP, e com isso possibilitaria acesso rápido de qualquer cidade da Grande São Paulo. A região ganha e o consumidor também.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2019
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

	Anderson Cavanha
Vereador - PR
	Ivonildo Andrade da Hora
Vereador - PR

Thiago da Silva Santos
Vereador - PSL

Eduardo Zampieri Petrucci
Vereador - PODEMOS

	Cícero Aparecido de Souza
Vereador - PODEMOS
	Mariza Martins Borges
Vereadora - PSL

Yacer Issa Kourani
Vereador - PSB

Camila Godói da Silva Rodrigues
Vereadora - PSB

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador – PSD

José Aparecido Ramos
Vereador – PSDC

Eduardo Sanches Casagrande
Vereador – PTB

Julio Cesar Portela
Vereador - PV

Renato Passos da Cruz
Vereador – PSDC

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora - PSD

	Denis Lucas de Oliveira
Vereador – PRB

	Adriano Camargo Antonio
Vereador - PSDB

image1.png